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Milicz, dnia 28.12.2022 r. 

 
 

 
OŚWIADCZENIE 

 
Na podstawie art. 34 ust. 3d pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo Budowlane 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 z późniejszymi zmianami) 
 
OŚWIADCZAM,  
że projekt techniczny inwestycji pn. „Remont pokrycia dachu” do realizacji na dz. nr ew. 27/5 AM-30 obręb 
Milicz, gmina Milicz, został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej.  
 
 
 
części projektu        projektant     podpis    

K 
Konstrukcja 

Tomasz Musielak    
NR UPR. 7/DOŚ/14    
 
 
 
 
Spec. konstrukcyjna 
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PROJEKT TECHNICZNY – CZĘŚĆ OPISOWA 
 
1. Rozwiązania konstrukcyjne obiektu budowlanego, zastosowane schematy konstrukcyjne (statyczne), 
założenia przyjęte do obliczeń konstrukcji, w tym dotyczące obciążeń, oraz podstawowe wyniki tych 
obliczeń 
Nie dotyczy. 

  
2. Geotechniczne warunki i sposób posadowienia obiektu budowlanego oraz sposób zabezpieczenia przed 
wpływami eksploatacji górniczej 
Nie dotyczy. 
  
3. Dokumentacja geologiczno-inżynierską 
Nie dotyczy. 
 
4. Rozwiązania konstrukcyjno-materiałowe wewnętrznych i zewnętrznych przegród budowlanych 
Szkoła (dawniej Pałac Rodziny Maltzanów) jest budynkiem założonym na planie wydłużonego prostokąta  
z bogatą dekoracją w stylu klasycystycznym. Budynek jest dwukondygnacyjny, częściowo podpiwniczony  
z poddaszem użytkowym na symetrycznym założeniu. Wykonany został w technologii tradycyjnej – murowany 
z cegły i otynkowany. Budynek pokrywa dwuspadowy dach z niewielkimi oknami mansardowymi oraz licznymi 
lukarnami i świetlikami. Całość kryta dachówką i uzupełniona blachą. Ponadto, dach zwieńczają kopuły.  
W części północno-zachodniej budynku usytuowany jest narożnikowo piętrowy, czteroskrzydłowy dawny dom 
zajezdny z dziedzińcem pośrodku.  
Budynek oficyny pałacowej (przyległy do budynku szkoły) – obiekt wykonany w tradycyjnej technologii 
murowanej z cegły pełnej. Budynek posiada parter, pierwsze piętro i w części centralnej poddasze. W 
większości budynek przykryty jest drewnianym dachem mansardowo-naczółkowym symetrycznym o 
konstrukcji płatwiowo-jętkowej wspartej na słupach drewnianych z mieczami w przestrzeni poddasza. 
Dodatkowo obiekt posiada płaski fragment dachu nad częścią północną, wykonany również w konstrukcji 
drewnianej. Strome połacie dachu budynku są pokryte dachówką karpiówką układaną w koronkę. Płaski 
fragment dachu wykończono pokryciem z papy. 
Budynek administracyjno-mieszkalny – obiekt wykonany w tradycyjnej technologii murowanej z cegły pełnej. 
Budynek posiada dwa piętra i poddasze nieużytkowe. Budynek przykryty jest drewnianym dachem 
mansardowo-naczółkowym symetrycznym o konstrukcji płatwiowo-jętkowej wspartej na słupach drewnianych z 
mieczami w przestrzeni poddasza. Połacie dachu budynku są pokryte dachówką karpiówką układaną w koronkę. 
Budynek gospodarczy (dawny spichlerz) – obiekt wykonany w tradycyjnej technologii murowanej z cegły 
pełnej. Budynek posiada parter, pierwsze piętro i poddasze nieużytkowe. Budynek przykryty jest drewnianym 
dachem naczółkowym symetrycznym o konstrukcji płatwiowo-jętkowej. Połacie dachu budynku są pokryte 
dachówką karpiówką układaną w koronkę. 
Budynek szkoły wpisany jest do rejestru wojewódzkiej ewidencji zabytków pod nr A/2438/216 (decyzja z dnia 
31.05.1950 r.), a park pałacowy, na terenie którego znajdują się budynki towarzyszące, wpisany jest do 
rejestru zabytków decyzją nr A/2439/183 z dnia 31.05.1950 roku. 
Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał decyzję nr 219/2023 (z dnia 1 lutego 2023 roku)  
o pozwoleniu na prowadzenie robót budowlanych w zabytku. 
 
Celem projektowanej inwestycji jest remont oraz poprawa stanu zachowania zabytku – budynku szkolno-
oświatowego Zespołu Szkół Leśnych wraz z budynkami towarzyszącymi. Wskazane jest częściowe ocieplenie 
połaci dachu, montaż membrany paroprzepuszczalnej oraz kontrłat na krokwiach, wymiana łat i pokrycia dachu. 
 
Na podstawie oględzin, badań i pomiarów oraz wykonanej inwentaryzacji budowlanej stan techniczny pokrycia 
części dachu określono jako średni. Z uwagi na powyższe, wskazany jest remont określonych w opracowaniu 
części pokrycia dachu. Zakres projektowanych robót nie wymaga wzmacniania elementów konstrukcyjnych. 
 
4.1. Zakres projektowanych robót 
W zakres remontu pokrycia części dachu pałacu i przyległego budynku (oficyny pałacowej) wejdą przede 
wszystkim: 
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 Częściowe ocieplenie połaci dachu 

 Montaż membrany paroprzepuszczalnej na krokwiach 

 Montaż kontrłat na krokwiach – podniesienie połaci o wysokość kontrłaty, tj. 2,5 cm 

 Wymiana łat 

 Wymiana pokrycia dachu 
Powierzchnia połaci dachu przeznaczona do wymiany wynosi ~ 856 m2 (dachówka).  
 
W zakres remontu pokrycia dachu budynku biurowego (nr 2) i budynku dawnego spichlerza (nr 3) wejdą przede 
wszystkim: 

 Montaż kontrłat na krokwiach – podniesienie połaci o wysokość kontrłaty, tj. 2,5 cm 

 Wymiana łat 

 Wymiana pokrycia dachu 
 
Powierzchnia połaci dachu budynku biurowego przeznaczona do wymiany wynosi ~ 222 m2 (dachówka), 
natomiast powierzchnia połaci dachu budynku dawnego spichlerza ~ 95 m2 (dachówka). 
 
Orynnowanie oraz obróbki blacharskie (w tym pasy nadrynnowe) budynku pałacu zostały już wymienione, są w 
stanie technicznym dobrym, przewidziane do zachowania. Zaleca się ponowną kontrolę ich stanu technicznego 
w trakcie robót i w razie potrzeby miejscową wymianę. W szczególności należy sprawdzić połączenie rynien i 
spustów.  W pozostałych budynkach objętych opracowaniem orynnowanie należy wymienić. Projektuje się także 
niezbędne uzupełnienia obróbek blacharskich, tj. dostosowanie istniejących obróbek do zwiększonej wysokości 
połaci dachowej (o wysokość kontrłaty, tj. 2,5 cm). Należy montować jedynie identyczne z istniejącymi obróbki 
blacharskie z blachy tytanowo-cynkowej matowej. W razie stwierdzenia złego stanu technicznego obróbek 
blacharskich lub okładzin kominów dopuszcza się ich bieżącą konserwację, tj. dołożenie obróbek o ww. 
parametrach oraz wymianę wypraw tynkarskich i malowanie. Instalacja odgromowa do sprawdzenia przy 
demontażu podczas prac rozbiórkowych. 
 
4.2. Opis szczegółowy 
Założono w szczególności następujące czynności (kolejność chronologiczna): 

 prace rozbiórkowe: demontaż instalacji odgromowej (do ponownego montażu, a w razie potrzeby wymiana 
na nową), usunięcie istniejącego pokrycia dachu z dachówki ceramicznej karpiówki, demontaż istniejących 
łat. 

 
UWAGA:  

1. Po zdjęciu dachówek i łat należy ocenić stan techniczny elementów konstrukcyjnych więźby dachowej 
oraz wszelkich odkrytych deskowań. 

2. W razie stwierdzenia w trakcie proj. prac remontowych złego stanu technicznego elementów 
konstrukcji dachu (krokwi, płatwi, murłat, jętek itd.), należy odcinkowo wymienić zużyte elementy na 
nowe z zachowaniem wymiarów przekrojów, po uzyskaniu zgody Organu Konserwatorskiego na 
wymianę.  

3. W razie stwierdzenia konieczności wykonania wzmocnień istn. elementów konstrukcyjnych (nabitek, 
stężeń konstrukcji lub innych), należy na te zmiany uprzednio uzyskać zgodę Organu 
Konserwatorskiego, po czym wykonać wzmocnienia. 

4. W razie stwierdzenia złego stanu technicznego deskowań wewnątrz pomieszczeń poddasza 
(mocowanych do krokwi i innych elementów konstrukcji dachu), należy wymienić zużyte deskowania 
na nowe, po uzyskaniu zgody Organu Konserwatorskiego na wymianę. 

5. Wszystkie zmiany konstrukcyjne należy wykonywać pod nadzorem Konstruktora. 
 

 dwustronna konserwacja nowych i istniejących drewnianych elementów konstrukcyjnych oraz wszelkich 
deskowań dachów preparatami ogniochronnymi, owadobójczymi i grzybobójczymi np. FOBOS M-4 lub 
równoważnym  
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 rozpięcie folii paroizolacyjnej od strony wewnętrznej w pomieszczeniach ogrzewanych (mocowanie do 
spodu krokwi lub, w przypadku istniejącego deskowania wewnętrznego połaci, mocowanie od góry do 
deskowania i wywinięcie folii na krokwie; 

 ułożenie ocieplenia z wełny mineralnej grubości do 15 cm pomiędzy krokwiami 

 rozpięcie na krokwiach membrany dachowej paroprzepuszczalnej 

 ułożenie kontrłat 4x2,5 cm (dostosowane do rozstawu krokwi) oraz łat 6x4 cm (rozstaw 29-33 cm) 

 konserwacja łat i kontrłat preparatami ogniochronnymi, owadobójczymi i grzybobójczymi np. FOBOS M-4 
lub równoważnym  

 niezbędne uzupełnienia obróbek blacharskich, prace konserwacyjne przy kominach 

 pokrycie połaci dachu analogiczną do istniejącej dachówką ceramiczną:  
Dachówka ceramiczna Koramic o wymiarach 15,5x38 cm – karpiówka żłobkowana długa, kolor: naturalna 
czerwień, ułożenie "w koronkę"; 

 ponowny montaż instalacji odgromowej. 
 
4.3. Opis krycia dachówką ceramiczną karpiówką układaną w koronkę 
Producent: Koramic 
Cechy: Dobrano dachówkę Koramic „karpiówka żłobkowana długa” w kolorze „naturalna czerwień”,  
o wymiarach 15,5x38 cm (w załączeniu karta katalogowa produktu). Należy zapewnić prawidłową wentylację 
pokrycia. 
Układanie: Dla dobranej dachówki o wymiarach 15,5x38 cm, w zależności od kąta nachylenia dachu, zalecany 
rozstaw łat wynosi 29-33 cm. Na jednej łacie wiszą dwie warstwy dachówek, zakład ma tyle, ile odstęp od 
zaczepu na spodzie do brzegu dachówki (3-4 cm).  
 
Mocuje się tylko dachówki ze spodniej warstwy (na wkręty ocynkowane), te z górnej są na nich zawieszone na 
zaczepach.  
Karta techniczna dachówki zawiera przykładowe rysunki techniczne ułożenia „w koronkę”. Zaleca się montaż 
dachówek wentylacyjnych w odległościach ok. 6 m w poziomie i pionie. Pod gąsior należy ułożyć taśmę 
wentylacyjno-uszczelniającą w taki sposób, aby cała folia przykryta była gąsiorem. Przy gąsiorze należy 
zamontować taśmę miedzianą do oczyszczania dachu MoosFree firmy CoTexx lub równoważną. Połączenia 
gąsiorów należy wykonać z zastosowaniem rozwiązania systemowego firmy Koramic - trójnika.  
 
Szczegóły wg rysunków oraz wytycznych Producentów wyrobów, w tym załączonych do opracowania kart 
technicznych wyrobów. 
 
4.4. Uwagi 
W związku z miejscem wykonywania prac w budynku zabytkowym wpisanym do rejestru Wojewódzkiej 
Ewidencji Zabytków, należy zwrócić szczególną uwagę na istniejące detale architektoniczne. Prace należy 
prowadzić pod nadzorem osoby posiadającej kwalifikacje, o których mowa w art. 37 c Ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, zgodnie z decyzją nr 219/2023 z dnia 01 lutego 2023 roku o pozwoleniu na 
prowadzenie robót budowlanych w zabytku. Należy zastosować się do pozostałych warunków wyznaczonych 
przez Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w tejże decyzji. Wszelkie odstępstwa od ww. 
projektu uzgodnić przed wykonaniem prac. Po wykonaniu robót doprowadzić do stanu pierwotnego.  
 
5. Podstawowe parametry technologiczne oraz współzależności urządzeń i wyposażenia związanego z 
przeznaczeniem obiektu i jego rozwiązaniami budowlanymi – w przypadku zamierzenia budowlanego 
dotyczącego obiektu budowlanego usługowego lub produkcyjnego 
Nie dotyczy. 
 
6. Rozwiązania budowlane i techniczno-instalacyjne, nawiązujące do warunków terenu, występujące 
wzdłuż trasy obiektu budowlanego, oraz rozwiązania techniczno-budowlane w miejscach 
charakterystycznych lub o szczególnym znaczeniu dla funkcjonowania obiektu albo istotne ze względów 
bezpieczeństwa, z uwzględnieniem wymaganych stref ochronnych – w przypadku zamierzenia 
budowlanego dotyczącego obiektu budowlanego liniowego 
Nie dotyczy. 
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7. Rozwiązania niezbędnych elementów wyposażenia budowlano-instalacyjnego, w szczególności instalacji 
i urządzeń budowlanych:  ogrzewczych, chłodniczych, klimatyzacji, wentylacji grawitacyjnej, 
grawitacyjnej wspomaganej i mechanicznej, wodociągowych i kanalizacyjnych, gazowych, 
elektroenergetycznych, telekomunikacyjnych, piorunochronnych, ochrony przeciwpożarowej 
Nie dotyczy. 
 
8. Sposób powiązania instalacji i urządzeń budowlanych obiektu budowlanego, o których mowa w pkt 7, z 
sieciami zewnętrznymi wraz z punktami pomiarowymi, założeniami przyjętymi do obliczeń instalacji oraz 
podstawowe wyniki tych obliczeń, z doborem rodzaju i wielkości urządzeń 
Nie dotyczy. 
 
9. Rozwiązania i sposób funkcjonowania zasadniczych urządzeń instalacji technicznych, w tym 
przemysłowych i ich zespołów tworzących całość techniczno-użytkową, decydującą o podstawowym 
przeznaczeniu obiektu budowlanego, w tym charakterystyka i odnośne parametry instalacji i urządzeń 
technologicznych, mających wpływ na architekturę, konstrukcję, instalacje i urządzenia techniczne 
związane z tym obiektem 
Nie dotyczy. 
 
10. Dane dotyczące warunków ochrony przeciwpożarowej, stosownie do zakresu projektu 
Nie dotyczy. 
 
11. Charakterystyka energetyczna budynku, opracowana zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 15 ustawy z dnia 29 sierpnia 2014 r. o charakterystyce energetycznej budynków 
Nie dotyczy. 
 


























